
 
   

Rua da Chácara, 294, Bairro: Chacára, Caetité-Ba.   CEP: 46400-000 Telefone: 77 3454-3994. 

 

CDS – ALTO SERTÃO 

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão 

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 0009/2020-PE 

 

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, no uso de suas 

atribuições legais,  tendo em vista o Ata do Certame e Parecer Jurídico, que processou e julgou o certame em epígrafe: 

RESOLVE 

I – HOMOLOGAR o resultado classificatório do certame da licitação Pregão Eletrônico 009/2020 efetuado com base 

na Ata da Comissão Julgadora e Parecer Jurídico, uma vez que foram cumpridas as regras da Lei ESTADUAL 9.433/2005, 

e subsidiariamente a Lei Federal Nº. 8.666/1993 e alterações; Lei Federal Nº. 10.520/2002, Lei Complementar Nº. 

123/2006 e suas alterações e Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019; 

 

II – ADJUDICAR o objeto do certame PREGÃO Nº. 009/2020 ELETRONICO, constitui o objeto da presente licitação a 

1contratação de empresa especializada para manutenção corretiva com fornecimento de peças de reposição para atender a 

frota de veículos leves deste Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, aos licitantes:  

SAMAPE AUTO PEÇAS LTDA CNPJ: 09.645.650/0001-69 

LOTE Marca                                            Modelo                                       Placa 
Ano do 

Veículo                           

Quant 

 

Estimado em 

Serviços  

Valor Hora 

Estimado em 

Peças (Valor) 
(por veículo) 

Valor 

 Hora/ 

Desconto 

01 VW 

Veículo VW/VOYAGE TL 

MBS - 2014/2015 FLEX, 

Chassi: 

9BWDB45U5FT064174 

OZR 4782 

2014/2015 01 200h R$ 15.000,00 

 

Hora: R$ 45,00 

Desconto: 10% 

02 FIAT 

STRADA - CHASSI: 

9BD57834FJY248986 - 

MARCA/MODELO: 

FIAT/STRADA HD WK CD 

E - ANO MODELO: 2018 

PLH 2294 

2018 01 200h R$ 15.000,00 

Hora: R$ 25,00 

Desconto: 

17,33% 

03 VW 

GOL 2009 CHASSI: 

9BWAA05U2AT169827 - 

MARCA/MODELO: 

VW/GOL 1.0 - ANO 

MODELO: 2010 

JSX 7886 

2009 01 200h R$ 17.000,00 

 

Hora: R$ 41,00 

Desconto: 2,94% 

04 VW 

GOL 2008 - CHASSI: 

9BWAA05W79P081619 - 

MARCA/MODELO: 

VW/GOL 1.0 GIV - ANO 

MODELO: 2008 

JRW 8598 

2008 01 200h R$ 17.000,00 

 

Hora: R$ 42,00 

Desconto: 4,71% 

TRIMAG TRATORES - COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA CNPJ: 06.061.215/0001-07 

LOTE Marca                                            Modelo                                       Placa 
Ano do 

Veículo                           

Quant 

 

Estimado em 

Serviços  

Valor Hora 

Estimado em 

Peças (Valor) 
(por veículo) 

Valor 

 Hora/ 

Desconto 

05 FORD 

RANGER - CHASSI: 

8AFER13P2AJE69115 - 

MARCA/MODELO: I/FORD 

RANGER XL 13P - ANO 

MODELO: 2010 

 

JSV 2856 

 

 

 

 

 

JSV 7357 

2010 02 

200h (por 

ranger) 

 

400h total 

 

R$ 20.000,00 

(por ranger) 

 

$ 40.000,00 

(total) 

 

 

Valor Hora 

30,00 

 

Desconto 27,50% 

 



 
   

Rua da Chácara, 294, Bairro: Chacára, Caetité-Ba.   CEP: 46400-000 Telefone: 77 3454-3994. 

 

CDS – ALTO SERTÃO 

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão 

 

RANGER - CHASSI: 

8AFER13P5AJ269108 - 

MARCA/MODELO: 1/FORD 

RANGER XL 13P - ANO 

MODELO: 2010 

 

 

III – DETERMINAR a contratação, em favor da adjudicatária acima descrita. 

Publique-se e Cumpra-se na forma da Lei. 

Caetité, 05 de Novembro de 2020. 

 

 

 

_____________________________________ 

JUSCELIO ALVES FONSECA 

Presidente CDS Alto Sertão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


